
 

COMUNE DI MAIRANO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00855410171 

Piazza Marconi, n.6 - 25030 Mairano (BS) 

Tel: 030.975122 - Fax: 030.9975032 

PEC: protocollo@pec.comune.mairano.bs.it 
 

 

 

 

 

 

Protocollo assegnato automaticamente dal sistema        

  

Mairano, 09 settembre 2021 

Ordinanza n.10/2021 

          

OGGETTO: modifica temporanea della disciplina stradale per chiusura intersezione Piazza Marconi – Via 

Zanardelli – Via Cesare Battisti, per lavori di posa rete fognatura. 

 

IL SINDACO 

 

Vista la richiesta di cui al protocollo in entrata n.4059 del 09/09/2021, presentata dalla società ME-GAS SRL 

con sede a Capriolo (BS) in Via Cerese n.151 – P.IVA. / C.F. 01150470175, per l’esecuzione dei lavori di posa 

rete fognatura per conto della società ACQUE BRESCIANE SRL presso intersezione Piazza Marconi – Via 

Zanardelli – Via Cesare Battisti, da effettuarsi tra la data del 13/09/2021 e del 24/09/2021; 

 

Ravvisata la necessità di regolamentare il transito dei veicoli nella zona interessata dai lavori, adottando gli 

opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico, alle caratteristiche delle strade ed alle 

modalità di esecuzione in sicurezza dei lavori; 

 

Visti gli artt. 5-6-7 del Vigente Codice della Strada e l’art 107 del d.lgs. nr. 267/2000; 

 

Ritenuto che tale provvedimento rientri nei casi previsti a tutela dell’interesse pubblico e della sicurezza 

per la circolazione stradale; 

ORDINA 

 

che nel periodo compreso tra le ore 00:00 del 13/09/2021 e le ore 24:00 del 24/09/2021, o comunque 

sino a fine lavori, sia chiusa l’intersezione Piazza Marconi – Via Zanardelli – Via Cesare Battisti, 

predisponendo adeguata segnaletica e attrezzatura atta a delimitare la zona di cantiere, seguendo le 

indicazioni allegate alla presente Ordinanza quali parti integranti e sostanziali della medesima, in 

particolar modo per quanto concerne le conseguenti deviazioni del traffico sui percorsi alternativi, 

premurandosi altresì di richiedere rispettiva Ordinanza anche al Comune di Brandico. In ogni caso dovrà 

essere consentito l’accesso ai residenti. 

 

I responsabili del cantiere dovranno: 

 adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione e per la sicurezza 

del personale addetto ai lavori; 

 predisporre idonee segnalazioni per i percorsi alternativi;  

 mantenere in perfetta efficienza sia di giorno che di notte gli accorgimenti prima citati; 

 rispettare quanto stabilito dal disciplinare tecnico per gli schemi segnaletici differenziati per categorie 

di strade approvato con D.M. 10/07/2002. L’apposizione della segnaletica dovrà essere eseguita 

osservando le distanze minime di avvistamento previste dall’art. 79 del regolamento di esecuzione; 

 garantire che tutte le operazioni siano eseguite da personale idoneo e preposto alla sicurezza sia degli 

operatori sia degli utenti il citato tratto stradale; 

 

AVVERTE 



 

COMUNE DI MAIRANO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00855410171 

Piazza Marconi, n.6 - 25030 Mairano (BS) 

Tel: 030.975122 - Fax: 030.9975032 

PEC: protocollo@pec.comune.mairano.bs.it 
 

 

 

 

 

 

 

che la società ME-GAS SRL con sede a Capriolo (BS) in Via Cerese n.151 – P.IVA. / C.F. 01150470175 sarà 

l’unica responsabile per eventuali danni a persone e/o cose derivanti dall’esecuzione dei lavori, 

dall’inadeguatezza della segnaletica esposta, dalla mancata o carente manutenzione della stessa, dal non 

corretto ripristino della sede stradale a conclusione delle opere, nonché dalla mancata o inesatta 

esecuzione di tutto quanto prescritto alle predette società.  

 

Conseguentemente l’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per eventuali danni a persone 

e/o cose (compresi gli operatori della ditta). 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on line; 

 

la trasmissione della presente tramite PEC: 

 alla società ME-GAS SRL; 

 al Comando Stazione di Dello e al Comando Compagnia di Verolanuova della Legione Carabinieri 

Lombardia; 

 al Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco; 

 alla Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.); 

 alla società APRICA spa; 

 alla società ARRIVA – SIA Brescia; 

 

INFORMA 

 

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

 entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi dell’art. 3 

comma 4 della L. 241/1990; 

 entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 

37 del D. Lgs n. 285/1992; 

 entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica. 

 

Gli Ufficiali ed Agenti di cui all'art. 12 del C.d.S., sono incaricati di vigilare sull’osservanza della presente 

ordinanza. 

 

Il Sindaco 

Responsabile ad interim Area Polizia Locale 

Dott. Igor Zacchi 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

Allegato 1: indicazioni particolari Mairano; 

Allegato 2: indicazioni particolari frazione Pievedizio di Mairano. 

 


